
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 03 de fevereiro de 2024. Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 

 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

Alaneide de Oliveira Mota 

 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Normando de Lucena Soares 

Matheus Monteiro Lustosa 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Yberica Nunes Lucena Freire 

Roberto Paulino da Silva Júnior 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘, 

LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.011/2024 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: LOCADORA DE VEÍCULOS SANTA 

TEREZINHA EIRELI, CNPJ sob nº 17.161.157/0001-00. 

OBJETO: Contratação de serviços de locação de veículos tipo 

utilitário, destinados as atividades da Secretaria de saúde do Município 

de Mãe d’água – PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 125.280,00 (cento e vinte e cinco mil, 

duzentos e oitenta reais). 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2023. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 19 de janeiro 2024. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.012/2024 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: C. PINHEIRO E CIA LTDA, CNPJ sob nº 

09.286.691/0001-06. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção e ferragens 

em geral, destinada a todas as secretarias do município. 

VALOR GLOBAL: R$ 222.520,16 (duzentos e vinte e dois mil, 

quinhentos e vinte reais e dezesseis centavos). 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2024. 

PRAZO: 31/12/2024. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 26 de janeiro 2024. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.013/2024 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: CENTRAL ATACADO LTDA, CNPJ sob nº 

46.556.275/0001-07. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção e ferragens 

em geral, destinada a todas as secretarias do município. 

VALOR GLOBAL: R$ 138.327,58 (cento e trinta e oito mil, trezentos 

e vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos). 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2024. 

PRAZO: 31/12/2024. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 26 de janeiro 2024. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA-PB 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 01.020/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA 

CONTRATADO: JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME, 

CNPJ sob nº: 22.986.386/0001-95 

OBJETO: Constitui objetivo a alteração da cláusula sexta 

prorrogando o prazo do contrato de nº 01.020/2023 firmado no dia 01 

de Fevereiro de 2023, por igual período iniciando -se em 01 de 

Fevereiro  de 2024 e terminado em 01 de fevereiro de 2025,  nos 

termos do art. 57,  inciso II, da Lei nº. 8.666/93. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL 05/2023, 

art. 57, inciso II, da Lei nº. 8.666/93 atualizada. 

DATA ASSINATURA: 31 de janeiro de 2024. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 03 de fevereiro de 2024 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

